
 PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2018

z obrad XXXVIII

Sesji Rady Gminy Miedźno

odbytej w dniu 24 stycznia 2018 r. 

pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy

Pana Leszka Idasza

Stan ustawowy Rady 15 osób.

Obecnych wg załączonej listy 14 osób (zał. nr 1).

Zaproszeni  goście  oraz przybyli  mieszkańcy zgodnie z  listą  obecności  stanowiącą załącznik do

niniejszego protokołu (zał. nr 2).

Sesję rozpoczęto o godzinie 9.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Miedźno.

Przewodniczący Rady Gminy Miedźno Leszek Idasz realizując czynności proceduralne otworzył

posiedzenie XXXVIII Sesji Rady Gminy Miedźno. Powitał zebranych radnych oraz pozostałych

uczestników obrad.

Zgodnie z podpisaną listą obecności w chwili otwarcia posiedzenia XXXVIII Sesji Rady Gminy

Miedźno  obecnych  było 14  radnych,  co  stanowi  quorum  niezbędne  do  podejmowania

prawomocnych uchwał. W związku z tym Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Leszek Idasz przedstawił proponowany porządek obrad XXXVIII

sesji informując obecnych o możliwości zgłaszania do niego zmian:

1.Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.

2.Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3.Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ostrowy nad Okszą.

4.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

5.Podjęcie  uchwały  zmieniającej  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  Gminy  Miedźno  na  lata

2018-2037.
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6.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

7.Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

8.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu przez

Gminę Miedźno.

9.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania przez Gminę Miedźno zadania z zakresu

właściwości Powiatu Kłobuckiego. 

10.Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.

11.Interpelacje i wolne wnioski.

12.Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy.

Przewodniczący zapytał  czy są  uwagi  do porządku obrad.  Wobec braku uwag Przewodniczący

oświadczył, że w pkt 3 porządku obrad chciałby wprowadzić punkt dotyczący współpracy Gminy

Miedźno z Lasami Państwowymi. Poddał swój wniosek pod głosowanie. 

Głosowało 14 radnych w tym: 

  ✓ głosów „za” - 14

  ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Wniosek został przyjęty. 

W dalszej części Przewodniczący poprosił, o wprowadzenie po uchwale  w sprawie przyjęcia do

wykonania przez Gminę Miedźno zadania z zakresu właściwości Powiatu Kłobuckiego, uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miedźno. Dodał, że projekt uchwały został

opracowany na wniosek grupy radnych, o czym była mowa na komisjach. Przewodniczący poddał

swój wniosek pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

  ✓ głosów „za” - 12

  ✓ głosów „przeciw” - 1

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 1
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Wniosek został przyjęty.

Wobec  braku  propozycji  innych  zmian  Przewodniczący  Idasz  poddał porządek  obrad  pod

głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

  ✓ głosów „za” - 14

  ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Proponowany porządek obrad po zmianie został przyjęty i wyglądał następująco:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Współpraca Gminy Miedźno z Lasami Państwowymi. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ostrowy nad Okszą.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej  Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miedźno na lata

2018-2037.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kłobuckiemu przez

Gminę Miedźno.

10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  do  wykonania  przez  Gminę  Miedźno  zadania  

z zakresu właściwości Powiatu Kłobuckiego. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miedźno.

12. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.

13. Interpelacje i wolne wnioski.

14. Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy.

Ad pkt 3. Współpraca Gminy Miedźno z Lasami Państwowymi. 

Przewodniczący Rady korzystając z tego, że przedstawiciel Nadleśnictwa Kłobuck Pan Mariusz

Olszewski jest obecny na sesji poprosił radnych o pytania. 
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Wiceprzewodnicząca Piątek zgłosiła problem nachylonych drzew przy drodze na odcinku Ostrowy

nad Okszą – Nowa Wieś. 

Pan  Mariusz  Olszewski  odpowiedział,  że  Nadleśnictwo  interweniowało  w  tej  sprawie  aż  

w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Z pomocą Policji udało się zatrzymać ruch w tym

miejscu,  aby  doprowadzić  drzewa  do  pożądanego  stanu.  W  momencie  kiedy  Nadleśnictwo

dysponuje odpowiednim sprzętem na swoim terenie stara się według przygotowanych wcześniej

raportów utrzymywać bezpieczne i przejezdne drogi. Obecnie zakupiony został własny sprzęt do

podkrzesywania gałęzi. Zmieniła się osoba pełniąca funkcję Nadleśniczego. Jest bardziej otwarta na

wszelkie sugestie, więc stopniowo wszystkie wnioski będą realizowane. 

Sołtys  Makles  zapytała  o  sytuację  na  drogach  gminnych.  Dodała,  że  mieszkańcy  Golczewa

borykają się z problemem gałęzi opadających na pas drogi.

Pan Mariusz Olszewski odpowiedział, że Nadleśnictwo dostało pismo dotyczące drogi w Mokrej

przy  lesie.  Wszystkie  wnioski  stara  się  realizować,  ale  potrzeba  na  to  czasu.  Każdy  wniosek

generuje koszty, z których trzeba się rozliczyć. Do chwili obecnej Nadleśnictwo nie dysponowało

specjalistycznym sprzętem na własność. Musiało wynajmować m.in. zwyżki. Teraz, kiedy posiada

własny sprzęt łatwiej będzie systematycznie działać w terenie.

Radna Gorzałka nawiązała do wichury, jaka miała miejsce kilka tygodni temu. Straż porządkowała

wtedy połamane drzewa wzdłuż drogi Ostrowy nad Okszą – Nowa Wieś. Nikt do dzisiaj tych drzew

nie sprzątnął i leżą one przy samym asfalcie. Zapytała kto powinien to uporządkować Zarząd Dróg

czy Nadleśnictwo.

Pan Mariusz Olszewski odpowiedział, że jeśli drzewo leży w pasie drogowym to odpowiedzialnym

jest Zarząd Dróg, podkreślił przy tym, że samo drzewo jest własnością Nadleśnictwa.

Radna Gorzałka poprosiła o interwencję w tej sprawie. 

Radny Leśnikowski powiedział, że nie zgadza się z różną interpretacja przepisów. Dodał, że był

świadkiem sytuacji w której po wycince zabrano drzewa z lasów prywatnych.
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Pan  Mariusz  Olszewski  odpowiedział,  że  należy  odróżnić  lasy  nadzorowane  od  lasów

państwowych. Lasy nadzorowane czyli prywatne są pod władaniem starostwa lub osoby fizycznej,

lasy państwowe natomiast podlegają pod Nadleśnictwo. 

Radny Leśnikowski powiedział,  że Lasy Państwowe i Zarząd Dróg powinny wspólnie dojść do

porozumienia w kwestii utrzymania przejezdności dróg i przycinania drzew. 

Przewodniczący  Rady  Idasz  zapytał,  dlaczego  w  sąsiednich  województwach  ściana  lasu  jest

oddalona od pasa drogi kilka metrów dalej niż w województwie śląskim.

Pan Mariusz Olszewski odpowiedział, że Lasy Państwowe nie mają na to wpływu. Zarząd Dróg

przesyła wytyczne dotyczące terenu jaki przejmują i teren ten zostaje przez Lasy Państwowe im

oddany zgodnie z projektem wykonawcy drogi.

Sołtys Lizurej powiedział, że zarówno drogi gminne jak i leśne, przeciwpożarowe są w fatalnym

stanie. Odpowiedzialność za stan dróg powinna być jasno podzielona pomiędzy Nadleśnictwem,  

a Zarządem Dróg. 

Pan Mariusz Olszewski powiedział, że drogi przeciwpożarowe nalezą do Nadleśnictwa.

Sołtys  dodał,  że  ogrom problemu ukaże  się  w przypadku pożaru.  Drogi  są  pozamykane,  a  ich

przejezdność nie nadaje się na samochód. Jako przykład podał drogę leśną w Mokrej.

Pan  Mariusz  Olszewski  odpowiedział,  że  ma  świadomość  tego,  że  drogi  leśne  są  zaniedbane.

Nadleśnictwo  rozwija  się  i  zakupiony sprzęt  ma  pomóc  uregulować  całą  sytuację.  Nie  można

mówić  o  braku  starań  ze  strony  Lasów  Państwowych.  Jako  przykład  inwestycji,  na  którą

Nadleśnictwo wyłożyło  75% kosztów podał  nową drogę w miejscowości  Wapiennik  w gminie

Lipie. 

Radna  Gorzałka  nawiązała  do  drogi,  która  biegnie  od  Ostrów nad  Okszą  na  Nowy Folwark  

(w stronę Lemańska). Temat ten poruszała już wcześniej podczas komisji, na której obecny był pan

Krej. Podkreśliła, że stan ten drogi jest zły. Są dziury i jest cała porozjeżdżana. Ciężko tamtędy

przejechać nawet rowerem. Po wycince drzew Nadleśnictwo powinno po sobie posprzątać.
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Pan  Mariusz  Olszewski  odpowiedział,  że  na  drodze  tej  nie  ma  szlabanu.  Jeżdżą  nią  nie  tylko

pojazdy Nadleśnictwa. Nie można więc mówić, że to Lasy Państwowe zniszczyły drogę.  Użytkują

ją także rolnicy i inni mieszkańcy.

Radny  Kluba  powiedział,  że  skoro  Nadleśnictwo  wynajmuje  samochód  w celu  wycinki,  a  on

niszczy nawierzchnię drogi – po skończonych pracach powinna ona zostać przywrócona do stanu

pierwotnego. 

Wójt  podziękował  za  obecność  przedstawiciela  Lasów  Państwowych.  Dodał,  że  podobne

zaproszenie zostało wystosowane do Powiatowego Zarządu Dróg, ale równolegle odbywa się sesja

w powiecie,  co  może  być  powodem nieobecności  przedstawiciela  tej  instytucji.  Podkreślił,  że

współpraca z obecnym Nadleśniczym układa się lepiej niż z jego poprzednikiem i wyraził nadzieję,

że  tak  będzie  również  w przyszłości.  Wójt  podkreślił,  że  rozumie  działania  Nadleśnictwa.  Nie

można  zakazać  korzystania  z  dróg  gminnych  w celu  ich  realizacji.  Prosi  tylko  o  zrozumienie

stanowiska mieszkańców w kwestii uporządkowania terenu po pracach wykonywanych na zlecenie

Lasów Państwowych.  Jako przykład podał  zrąb wykonywany w Mokrej.  Gmina zwróciła  się  o

naprawienie drogi po jego zakończeniu.  Mieszkaniec tej  miejscowości zgłosił  jednak, że takich

działań  nie  podjęto,  stąd  prośba  Wójta  o  współpracę  w tym zakresie.  Należy wzajemnie  sobie

pomagać. Raz jeszcze podziękował za obecność w dzisiejszych obradach.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący ogłosił przerwę o godz. 9.35.

Obrady wznowiono o godz. 10.47.

Ad. pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Ostrowy nad

Okszą.

Wójt  wyjaśnił,  że  drodze  wewnętrznej  położonej  w Ostrowach nad Okszą  proponuje się  nadać

nazwę "ulica Przedszkolna". Droga ta jest łącznikiem ulicy Szkolnej i Zakładowej w Ostrowach nad

Okszą. Została pominięta w momencie nadawania nazw ulicom w  Ostrowach nad Okszą. Wobec

powyższego  proponuje  się  uporządkowanie  nazewnictwa  poprzez  nadanie  drodze  nazwy ulicy
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Przedszkolnej.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 14

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 263/XXXVIII/2018. 

Ad. pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Skarbnik powiedział, że przedstawione zmiany zostały szczegółowo omówione podczas komisji.

Podkreślił  jednak, że w załączniku nr 4 do projektu uchwały nastąpi zmiana.  Usunięte zostanie

zadanie pn.  Budowa ulicy Orzeszkowej w miejscowości Miedźno i  tym samym Plan wydatków

inwestycyjnych ogółem zmniejszy się o 420 000,00 zł. Omówione zmiany zostały wyświetlone. 

Radna Gorzałka zapytała czy uchwały były konsultowane z radcą, ponieważ nie są zaparafowane.

Wójt odpowiedział,  że radca sprawdza uchwały pod kątem prawnym podczas swojego dyżuru  

w urzędzie. Nie zawsze możliwe jest zaparafowanie projektów w dniu, w którym radni muszą mieć

dostarczone  dokumenty.  Uzależnione  jest  to  od  harmonogramu  radcy.  Uchwały  zaparafowane

znajdują się do wglądu w Biurze Rady.

Radny Graj zapytał jakie będą koszty wyposażenia Przedszkola w Ostrowach nad Okszą.

Skarbnik  odpowiedział,  że  w  budżecie  zabezpieczono  środki  w  wysokości  400  000,00  zł  

z przeznaczeniem na zakup wyposażenia dla przedszkola. W kwocie tej ujęto także koszt inspektora

nadzoru.

Wójt dodał, że  w programie funkcjonalno – użytkowym pierwotnie zaplanowano na inwestycję

kwotę około 2 700 000,00 zł. Po przetargu okazało się, że cena rozbudowy przedszkola w formule

„zaprojektuj i zbuduj” wyniesie 3 000 000,00 zł. Na zakup wyposażenia przeznacza się kwotę 400

000,00 zł. Całość zadania (przebudowa i wyposażenie) wyniesie więc 3 400 000,00 zł. 
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Radna Gorzałka  nawiązała  do wyjazdowej  komisji  budżetu,  na  której  radni  wizytowali  szkoły.

Podkreśliła, że można było wtedy zauważyć, że wyposażenie przedszkola m.in. krzesła czy stoliki

nie było zmieniane od lat.

Wójt odpowiedział, że złożony wniosek został dostosowany do wymogów programu. Obowiązek

wyposażenia  przedszkola  był  jego  wymogiem.  W  głównej  mierze  wyposażenie  dotyczy  tak

naprawdę zaplecza kuchennego. Przedszkolne meble, których stan pozwala na dalsze korzystanie 

z nich będą w dalszym ciągu służyły dzieciom.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 13

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Jedna osoba nie wzięła udziału w  głosowaniu. 

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 264/XXXVII/2018. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt 6. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Miedźno

na lata 2018-2037.

Skarbnik wyjaśnił, że uchwała jest następstwem omówionej przed momentem uchwały w sprawie

zmian w budżecie. Dodał, że w załączniku nr 2 przy przedsięwzięciu pod nazwą "Rozbudowa drogi

gminnej nr 656021S na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką DW-491 do skrzyżowania 

z  drogą  powiatową  nr  S2027 w  Miedźnie  – Poprawa  komunikacji  drogowej  na terenie  Gminy

Miedźno" limit zobowiązań ze względu na podpisanie umowy i jej realizację do maja br. wyniesie

zero.  Zmienią  się  także  wtedy  pozycje  pośrednie  w  załączniku  nr  2  do  omawianego  projektu

uchwały.

Radny Kluba zapytał ile dokładnie w bieżącym roku zostanie wydane na to zadanie.
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Skarbnik odpowiedział, że po przetargu kwota za rozbudowę drogi wyniesie 348 700,42 zł.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 13

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 1

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 265/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Skarbnik  wyjaśnił,  że  uchwała  w sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  dotyczy

wyrażenia przez Radę Gminy Miedźno zgody na podjęcie przez Wójta Gminy Miedźno działań

w zakresie pozyskania środków budżetowych w formie kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 900.919,11 zł.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 14

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 266/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała. 

Ad. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Skarbnik  wyjaśnił,  że  uchwała  w sprawie  zaciągnięcia  kredytu  długoterminowego  dotyczy

wyrażenia  przez  Radę  Gminy  Miedźno  zgody  na  podjęcie  przez  Wójta  działań  w zakresie

pozyskania środków budżetowych w formie kredytu na sfinansowanie inwestycji rozbudowy drogi

gminnej nr 656021S na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką DW-491 do skrzyżowania

9



z drogą  powiatową  nr  S2027 w Miedźnie  oraz  na  sfinansowanie  wkładu  własnego  dla  zadania

inwestycyjnego pn. przebudowa przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ostrowach

nad Okszą.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 14

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 267/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała. 

Ad.  pkt  9.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi

Kłobuckiemu przez Gminę Miedźno.

Skarbnik wyjaśnił, że działanie to jak wcześniej nakreślił wynika ze zgłoszonego zapotrzebowania

przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski Oddział  Regionalny Warsztatów Terapii  Zajęciowej

w Hutce na zakup 24-osobowego autobusu na użytek Warsztatu Terapii Zajęciowej w Hutce, tj. do

przewozu uczestników ww. warsztatu w kwocie 5.000,00 zł.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 14

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer 268/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała. 

Ad.  pkt.  10.  Podjęcie  uchwały  w sprawie  przyjęcia  do  wykonania  przez  Gminę  Miedźno

zadania z zakresu właściwości Powiatu Kłobuckiego.
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Skarbnik wyjaśnił, że chodzi o przejęcie obowiązków w zakresie budowy chodników przy drogach

powiatowych. Podobnie jak na dotychczasowych zasadach odbywa sie to we współpracy pomiędzy

jednostkami samorządu terytorialnego. Uchwałą przyjmuje się do wykonania przez Gminę Miedźno

zadania  z zakresu  właściwości  Powiatu  Kłobuckiego  polegającego  na  budowie  chodników  

w miejscowości Mokra oraz Władysławów. 

Wobec braku  pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 13

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 1

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer  269/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała.

Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Miedźno.

Wobec braku  pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 14 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 11

 ✓ głosów „przeciw” - 0

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 3

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer  270/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała.

Ad. pkt. 12. Informacja Wójta z działalności między sesjami. 

Wójt podziękował radnym za podjętą przed momentem uchwałę. Podkreślił, że jest to dla niego

symbolem uznania i  motywacją do dalszej efektywnej pracy.  Następnie przedstawił informację  

z działalności między sesjami, obejmującą okres od 12 grudnia 2017 roku do 23 stycznia 2018

roku. Stanowi ona załącznik nr 3 do protokołu. 
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Radny Puchała opuścił salę obrad o godzinie 10.04.

Radny Graj  zapytał  jakiej  szerokości  będzie nakładka remontowanego właśnie łącznika między

ulicą Częstochowską a Jagiełły w Miedźnie.

Wójt  odpowiedział,  że  będzie  to  5 metrów. Dojdą jeszcze  pobocza.  Podkreślił,  że  Gmina przy

realizacji tej  inwestycji  starała się jak najmniej ingerować w działki prywatne.  Od południowej

strony nawierzchnia będzie wykonana tylko do granicy pasa, od północnej natomiast gdzie udało

się uzyskać zgody na wejście w teren realizuje się ją w niewielkiej części na działkach prywatnych. 

Radny Kluba poprosił o informacje dotyczące zamieszczonego w planie postępowań o udzielenie

zamówień na 2018 rok zadania pod nazwą modernizacja urzędu. 

Wójt odpowiedział, że zadanie to jest między innymi odpowiedzią na wniosek radnego, aby sesje

były  nagrywane  i  monitorowane.  Zmieniły  się  przepisy  ustawy  o  samorządzie  gminnym  

i  utrwalanie sesji za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk będzie wymagane przepisami

prawa. Sala zostanie więc zmodernizowana pod te potrzeby. Dostosowana będzie także dla osób

niepełnosprawnych. 

Radny Kluba  zapytał  czy  program dotyczący instalacji  z wykorzystaniem odnawialnych  źródeł

energii obejmie także prywatne posesje.

Wójt  odpowiedział,  że  zgodnie  z  wcześniejszą  informacją,  jaką  przekazał  radnym  Gmina

przystąpiła do programu z założeniem instalacji odnawialnych źródeł energii na siedmiu budynkach

użyteczności publicznej. Dodał, że jeśli radni wyrażą chęć Gmina może przystąpić do realizacji

inwestycji  na  domach  prywatnych.  Przypomniał  jednak,  że  obecnie  priorytetem  są  inwestycje

zaplanowane i realizowane m.in. budowa kanalizacji sanitarnej.

Wobec braku innych pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 

Ad. pkt 14. Interpelacje i wolne wnioski. 

Skarbnik  poinformował,  że  Komenda  Powiatowa  policji  w  Kłobucku  zwróciła  się  do  Gminy  

z  prośbą  o  dofinansowanie  zakupu  nieoznakowanego  samochodu  typu  SUV.  Samochód  taki
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niezbędny jest w trakcie wyjazdów w trudno dostępne tereny. Koszt jego zakupu wynosi 80 000,00

zł z czego 50%  środków pochodziłoby z samorządu, a drugie 50% z programu modernizacji policji

KGP w Warszawie. W przypadku uzyskania połowy środków od Gminy Popów i Miedźno po (20

000,00 zł tys. zł każda) finalizacja tego zadania będzie możliwa. Skarbnik dodał, że w związku  

z  tym  przygotowana  została  uchwała  intencyjna  deklarująca  takie  wsparcie  ze  strony  Gminy

Miedźno.  Zgłosił  więc  wniosek  dotyczący  podjęcia  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków

finansowych  na  Wojewódzki  Fundusz  Wsparcia  Policji  z przeznaczeniem  na  dofinansowanie

zakupu służbowego samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku.

Radny Leśnikowski zwrócił uwagę, że Gmina miałaby dołożyć do nowego samochodu dla policji, 

a tymczasem nic nie dzieje się w sprawie przejęcia budynku po komisariacie w Miedźnie. 

Wójt wyjaśnił, że budynek w którym mieścił się komisariat nie jest własnością policji. W imieniu

skarbu  państwa  zarządza  nim  starosta  i  to  on  za  niego  odpowiada.  W  kwestii  przywrócenia

posterunku  policji  w  Miedźnie  podjęte  zostały  rozmowy  z  Komendą  Powiatową  Policji  

w Kłobucku. Taki posterunek mieściłby się w budynku „agronomówki”. Budynek zostałby wtedy

użyczony w wieczystą dzierżawę.  

Radny  Leśnikowski  zapytał  co  starostwo  zrobiło,  aby  pomóc  w  przejęciu  budynku  po  byłym

posterunku.

Wójt odpowiedział,  że współpraca z powiatem w tym zakresie jest utrudniona.  Zwrócił się on  

z  wnioskiem  o  przekazanie  budynku  na  własność  Gminy  Miedźno.  Starostwo  odmówiło

argumentując, że w miejscu tym powstanie rodzinkowy dom dziecka. Zamierzenie to nie zostanie

jednak zrealizowane. Procedura przejęcia dłuży się w czasie przez brak konkretnych kroków ze

strony  starostwa.  Być  może  zajdzie  konieczność  zwrócenia  się  bezpośrednio  do  wojewody,

ponieważ budynek obecnie stoi i niszczeje. 

Radny Kluba zapytał dlaczego nie zgłoszono tej uchwały podczas głosowania przy porządku obrad.

Porządek został uchwalony, a uchwałę wprowadza się wnioskiem w sprawach różnych. 
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Wójt  odpowiedział,  że  nie  wprowadzono  uchwały  wcześniej  ze  względu  na  chęć  poddania  jej

dyskusji. W jego ocenie zakup takiego samochodu jest zasadny. Teren leśny często jest trudny do

poruszania  się  samochodami  jakimi  dysponuje  policja  obecnie.  Często  dochodzi  do  kradzieży

drewna. Podkreślił,  że podjęcie uchwały nie oznacza jeszcze zakupu samochodu. Podobną wolę

musi bowiem wyrazić Gmina Popów. 

Radny Graj  powiedział,  że jeśli  nie  podejmie się żadnych kroków w związku z budynkiem po

byłym posterunku policji, w niedługim czasie  w centrum Miedźna będziemy mieć ruinę. 

Radny Modliński powiedział, że dziwi go fakt, że Policja zwraca się o wsparcie finansowe, a mimo

to chce zakupić samochód nieoznakowany. Jego zdaniem lepiej inwestować w straże pożarne, które

w przypadku pożaru pojawiają się pierwsze na miejscu zdarzenia. 

Wójt  odpowiedział,  że  jeśli  chodzi  o  zabezpieczenie  straży  pożarnych  to  współpraca  jest  tutaj

wysoka.  Samorząd  dołożył  sporo  do  wozów  strażackich.  Dba  się  tym  samym  o  wspólne

bezpieczeństwo.  Obecny  wniosek  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kłobucku  wynika  z  jej

aktualnych potrzeb. O tym czy będzie zrealizowany zadecyduje także samorząd sąsiedniej Gminy

Popów.

Radny Kluba powiedział, że Gmina Popów już raz przekazała środki na samochód policyjny. Teraz

zapewne zrobi to kolejny raz.

Przewodniczący Idasz poddał wniosek skarbnika pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 12

 ✓ głosów „przeciw” - 1

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Wniosek został przyjęty. 

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  środków  finansowych  na  Wojewódzki  Fundusz

Wsparcia  Policji  z przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu służbowego  samochodu dla
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Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowało 13 radnych w tym: 

 ✓ głosów „za” - 12

 ✓ głosów „przeciw” - 1

 ✓ głosów „wstrzymujących” - 0

Uchwałę podjęto. Otrzymała ona numer  271/XXXVIII/2018. 

W załączeniu uchwała.

Przewodniczący  Idasz  przypomniał  radnym,  że  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  30

kwietnia 2017 roku upływa termin złożenia oświadczenia majątkowego według stanu na dzień 31

grudnia  2017  roku.  Zgodnie  z  przepisami  ustawy radni  zobowiązani  są  do  złożenia  w  wyżej

wymienionym  terminie:  2  egzemplarzy  oświadczenia  majątkowego  oraz  2  egzemplarzy  kopii

swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok poprzedni (PIT)

wraz  ze  wszystkimi  załącznikami,  które  złożone  zostały we właściwym urzędzie  skarbowym.  

Radni otrzymali 2 egzemplarze druku oświadczenia majątkowego. 

Radny Kluba powrócił do tematu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy

Miedźno. Dodał, że uchwała podjęta została na wniosek radnych z klubu „Dobro Wspólne Gminy”,

który nie został na sesji odczytany. 

Skarbnik  odpowiedział,  że  przedłożony projekt  jest  inicjatywą  klubu radnych  „Dobro  Wspólne

Gminy”. Na projekcie widnieje stosowna adnotacja. 

Radny Kluba poprosił o odczytanie wniosku radnych tak by sołtysi tez mogli go usłyszeć. 

Radny Bęben powiedział, że wniosek przedstawiany był radnym na komisjach. Na sesji zgodnie  

z  ustaleniami  poddaje się  pod obrady projekt  uchwały.  Podkreślił,  że  radny Kluba nie  jest  już

członkiem klubu radnych.

Wójt odpowiedział, że radny Kluba jest zniechęcony do niego. Dodał, że publicznie wypada mu
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przeprosić  wszystkie  te  osoby,  które  ostrzegały  go  przed  współpracą  

z radnym, kiedy on zdecydował się dać mu szanse. 

Radny Kluba powiedział, że Wójt nie odpowiada na jego wnioski o informację publiczną.

Wójt  odpowiedział,  że  odpowiada.  Problem  radnego  polega  na  tym,  że  „nie  rozumie  języka

polskiego”.  Udzielane  odpowiedzi  zawsze  odnoszą  się  ściśle  do  stawianych  pytań,  a  za

sformułowanie pytań odpowiada wnioskodawca. 

Radna  Gorzałka  zapytała  z  jakich  pieniędzy przekazane  zostaną  środki  na  zakup  samochodu  

o którym mowa w podjętej przed momentem uchwale. 

Wójt odpowiedział, że będzie trzeba dokonać stosownej zmiany w budżecie. Przypomniał, że jest to

uchwała  intencyjna.  Taką  samą  musi  przyjąć  także  Gmina  Popów.  Podziękował  radnym  za

zrozumienie tematu i podjęcie uchwały. 

Ad. pkt 15. Zakończenie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy.

W związku  z  wyczerpaniem wszystkich  punktów  porządku  obrad  sesji,  Przewodniczący  Rady

Gminy  Leszek  Idasz  realizując  czynności  proceduralne  zamknął  obrady  XXXVIII  sesji  Rady

Gminy Miedźno. 

Sesję zakończono o godzinie 10.50.

Protokolant Przewodniczący Rady Gminy 

 (-) Anna Kuras (-) Leszek Idasz
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